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toteutussuunnitelma vuodelle 2012 

Lapin korkeakoulukonserni pyrkii olemaan aidosti kansainvälinen korkeakouluyhteisö monikulttuurisen 
yhteiskunnan kehittäjänä ja globaalin vastuun edistäjänä 

Aidosti kansainvälisen korkeakouluyhteisö 

Aidosti kansainvälinen korkeakoulu on vastavuoroisesti verkottunut viimeisimpään tietoon ja tuottaa 
opetuksen, tutkimuksen, kehityksen ja innovaatioprosessien tulosten lisäksi myös osaajia kansallisen 
vaikutusalueensa ulkopuolelle, koska valmistuneet opiskelijat kykenevät toimimaan globaalisti 
suorittamansa tutkinnon alalla.. 

Monikulttuurisen yhteiskunnan tukeminen 

Aidosti kansainvälinen korkeakouluyhteisö on monikulttuurinen, ja yhteisön toiminta-alue on sen 
suorassa vaikutuspiirissä. Siirtyessään yhteiskuntaan korkeakoulusta valmistuneet vahvistavat 
ympäristön monikulttuurisuutta kulttuuriosaamisellaan, suvaitsevaisuudellaan ja kulttuurierojen 
ymmärtämisellään. Koska konsernista valmistuneet opiskelijat ovat saaneet opintojensa aikana 
globaaleja valmiuksia ja toimineet opintojensa aikana monikulttuurisissa ympäristöissä, on heillä 
positiivinen vaikutus yhteisöön ja yhteiskuntaan. Konsernin korkeakoulujen ulkomaisten opiskelijoiden ja 
henkilökunnan yhteiskuntaan integroiva toiminta tukee alueen monikulttuurista ja kansainvälistä 
vuorovaikutusta. 

Globaalin vastuun edistäminen 

Tavoitteet aidosti kansainvälisistä korkeakouluista ja konsernista ja monikulttuurisuuden edistämisestä 
nivoutuvat yhteen globaalivastuun edistämisen kanssa ja täten toteuttavat synergiassa konsernin 
kansainvälistymisohjelman tavoitteita. Globaalin vastuun kysymykset tulee integroida osaksi 
kansainvälistä korkeakouluyhteisöä ja monikulttuurisen toiminnan tukemista konsernin kaikilla tasoilla. 
Globaalin vastuun ymmärtäminen ja edistäminen on osa henkilöstön ja opiskelijoiden kansainvälistä 
kompetenssia. Parhaita globaalivastuun osaajia ja kouluttajia ovat kansalaisjärjestöt, joiden kanssa 
yhteistyötä kehitetään aktiivisesti. Konsernin näkökulmasta myös kehitettävä pohjoista globaalivastuu -
käsitettä ja sisältöä, joka ottaa huomioon pohjoisen ihmiset, elinkeinot ja ympäristön suhteessa 
globaalitalouteen ja kehitysyhteistyöhön. Konsernin tulee myös huomioida maahanmuuttajat 
pohjoisessa - asiakkaina ja osana yhteiskuntaa ja pohjoista työvoimaa. 

Toimenpiteet: 

Johdon tuen saavuttamiseksi järjestetään korkeakoulukonsernin ja korkeakoulujen johdon, 
korkeakoulun henkilöstön ja opiskelijoiden ja sidosryhmien seminaari, jossa kirjataan yhteinen 
tahtotila ja tavoitelinjaukset kv. toimintaohjelman mukaisesti ja linjataan resurssien ja toiminnan 
ohjausta korkeakouluissa. Samalla käydään keskustelu konsernin toimijoiden kesken, millä 
pyritään linjaamaan konsernin korkeakoulujen henkilöstöpolitiikkaa tukemaan kansainvälisen 
henkilökunnan rekrytointia.  
 
Konsernin ja korkeakoulujen sisäinen viestintä ja viestintäpalvelut huomioivat vieraskielisen 



henkilökunnan, ulkomaiset vierailijat ja opiskelijat. Konsernilla ja korkeakouluilla on selkeä 
henkilökunnan kielitaidon kehittämistä ja hallintaa tukeva toimintaympäristö. Vieraskielistä 
henkilökuntaa ja tutkijoita pyritään kotouttamaan suomen kielen ja kulttuurin opinnoilla sekä ja 
erillisillä tukipalveluilla.  
 
Tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminnan kansainvälistämisen edistämiseksi määritetään, 
mitä kansainvälistä tutkimusta ja TKI toimintaa konsernissa menossa, ja tunnistetaan 
olemassa olevat kärkiosaamisalueet, joita systemaattisemmin kansainvälistetään. Myös 
toiminnan laatu pyritään saamaan vetovoimatekijäksi ja esiin markkinoinnissa ja 
kumppanuuksien hallinnassa. Vastaavasti TKI-toimintaa pyritään viemään systemaattisesti 
kohti kansainvälisesti kilpailtua tutkimusrahoitusta. Kansainvälisiä tutkimus- ja kehityshankkeita 
pyritään kehittämään kohti korkeakoulun painopisteitä, tutkimuskärkiä ja konsernin 
innovaatiostrategiaa. Kansainvälistymisen toimintoja integroidaan selkeämmin TKI-palvelujen 
kanssa. Konsernin KOKA-hankeen kansainvälisen hanketoiminnan malli tukee 
kansainvälistymisen edistämistä.  

 
Tutkintojen kansainvälistämistä tuetaan tutkintojen rakenteen muuttamisen/opintojen 
tunnistamisen avulla siten, että globaalivalmius (ns. kansainvälisyys-kompetenssi) on osa 
jokaista tutkintoa. Lisäksi tutkintoja tulee kansainvälistää systemaattisesti kaksoistutkintoihin 
pyrkivien kumppanuuksien kautta. HOPS on opiskelijan mahdollisuus ja työkalu 
kansainvälistymisen suunnittelussa. Korkeakouluissa olemassa olevat vieraskieliset tutkinto-
ohjelmat ottavat opetuksessaan huomioon tutkimuskärjet, painoalat ja innovaatiostrategian. 

 

 

Lapin korkeakoulukonserni edistää korkeakoulujen laatua ja vetovoimaa. 

Lapin korkeakoulukonserni pyrkii näkymään kansainvälisesti niissä yhteyksissä, joissa se voi tukea 
korkeakoulujen kansainvälistymisen tavoitteita ja samalla toteuttaa omaa 
kansainvälistymissuunnitelmaa. Korkeakoulut toteuttavat kansainvälistymistä verkostoissa, joissa ja 
joiden kautta ne brändätään ja rankataan. Yhteinen näkyvyys, edustaminen ja toiminen mahdollistaa 
monialaisen yhteistyön kehittämisen ja syventämisen ja toimii lisäksi mahdollisuuksien ja markkinoinnin 
kanavana. Konsernin tuottamat kv. palvelut edistävät korkeakoulun kansainvälisen toiminnan laatua, 
vetovoimaa ja näkyvyyttä. Konsernin tutkimus (perus- ja soveltava tutkimus) on kansallisesti 
verkottunutta ja kansainvälisesti tunnettua. Konserni on haluttu kumppani kv. hankkeissa. 
Hanketoiminnan kansainvälisyys antaa merkittävän lisän ulkomaisen henkilöstön ja tutkijoiden 
rekrytointiin ja liikkuvuuteen. 

Toimenpiteet 

Konsernille valmistellaan kumppanuusohjelma, joka tukee, pohjautuu ja ottaa huomioon 
korkeakoulujen olemassa olevat kumppanuudet ja huomioi niiden profiilit. Kumppanuuksien 
käsitteet määritetään yhtäläisiksi, kumppanuudet analysoidaan ja valitaan yhteiset kehitettävät 
kumppanuudet, sekä sovitaan kumppanuuksien hallinnasta ja niiden kehittämisen tavoitteista. 
Kumppanuuksien tavoitteellinen hyödyntäminen, toimintojen laajentaminen ja kohdentaminen 
on keskeinen osa kumppanuuksien hallintaa. 
 
Yhteinen viestintä ja edustaminen kansainvälisissä verkostoissa, sekä yhteinen kansainvälinen 
markkinointi ja rekrytointi määritetään. Konsernin korkeakoulut tekevät yhdessä kansainvälisen 
markkinointi- ja rekrytointisuunnitelman ja toteuttavat sitä. 
 
Sisäisen liikkuvuuden mahdollistaminen ja ristiin opetuksen toteuttaminen konsernissa vaatii 
laaja-alaisen yhteistyön ja ymmärryksen. Konsernissa käynnistetään opetuksen kehittämisen 



ryhmän kanssa selkeä tavoitteellinen toiminta koulutuksen sisäisen liikkuvuuden – 
kansainvälisten opiskelijoiden tutkinnosta toiseen etenemisen esteiden tunnistamiseksi ja 
poistamiseksi. Opintojen ristiin suorittaminen kaikilla tutkintotasoilla tulee myös mahdollistaa 
osana tätä tavoitetta. Samalla huomioidaan, etteivät eri korkeakoulujen opetuksen mallit ole 
esteinä.  
 
Kansainvälisten ohjelmien kehitystä konsernissa tukee aloite yhteisen kansainvälisen opinto-
ohjelman kehittämisestä, jonka sisältö on konsernin innovaatio-ohjelman ja korkeakoulujen 
profiilien ja vahvuusalueiden mukainen. Kaikki konsernin korkeakouluissa toteutettavat 
kansainväliset tutkintoon johtavat opinto-ohjelmat läpäisevät korkeakoulujen arviointineuvoston 
auditoinnin. Konsernin korkeakoulujen kv. kumppanuudet pyrkivät voimakkaammin kohti 
strukturoitua opetuksen vaihtoa/liikkuvuutta – kohti kaksoistutkintoja. Konsernissa aloitetaan 
kesäkoulu/talvikoulun valmistelu, joka pilotoidaan vuonna 2013.  

 

 
Lapin korkeakoulukonserni pyrkii edistämään osaamisen vientä 

Korkeakoulukonsernin korkeakouluilla on suuri potentiaali kehittyä ja onnistua koulutusviennin alueella. 
Konsernilla on osaamista koulutuksen tuotteistamisesta, myymisestä ja toteuttamisesta. Tutkintoon 
johtavan koulutusviennin kohdalla tulee harkita tarkoin, mitä myydään, minne ja millä lupauksilla. 
Räätälöintiä toteutetaan aktiivisesti. 

Toimenpiteet: 

 

 

 

 

Kansainväistymisohjelman yleinen toteutus ja seuranta 2012 

Konsernin ja korkeakoulujen johdolla on selkeä näkemys miten vuonna 2012 edistetään korkeakoulukonsernin 
kansainvälistymistä. Konsernin ja korkeakoulujen johto osallistuu aktiivisesti kansainvälistymistoimikunnan 
työskentelyyn ja sen toiminnan tukemiseen. Konsernin kansainvälistymistoimikunta perustetaan vuoden 2012 
alussa. Sen tehtävät määritetään, toimikuntaan nimetään jäsenet ja se kutsutaan koolle vuoden 2012 
ensimmäisen neljänneksen aikana. Toimintaa koordinoi konsernin johto. Toimikunnalle annetaan toimeksianto 
Lapin korkeakoulukonsernin kansainvälistämisohjelman päivittämisestä vuosille 2012–2015. 

Korkeakoulujen omia kansainvälistymisen strategioita ja suunnitelmia synkronoidaan suhteessa konsernin 
kansainvälistymisen tavoitteisiin. Myös olemassa olevien resurssien uudelleenohjausta ja toimintojen priorisointia 
tarkastellaan (esimerkiksi Mobility Office -organisoituminen, konsernin palvelukeskukseen siirtyvien tehtävien ja 
palveluiden uudelleen arviointi ja suunnitelman toteuttaminen 2012). Myös konsernin instituuttien 
kansainvälistymistä tuetaan ja niiden toimintoja integroidaan instituuttien toimijoiden, ml. matkailuopisto, omiin 
tavoitteisiin. Toimintaa raportoidaan sovitusti. 

Liitteet:  

1. Kv. toimintaohjelman toteutussuunnitelman matriisi 

Maksullisen koulutuksen ja osaamisen vienti ulkomaille pyrkii hyödyntämään suomalaisen 
korkeakoulutuksen osaamista kaupallisesti. Konserni ja korkeakoulut osallistuvat aktiivisesti 
Future Learning Finland – hankeen toimintaan ja Future Learning Lapland – hanke 
käynnistetään. 


